Diário Oficial Â.
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409
GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL EXECUTIVO -NÚMERO 752 :: QUINTA, 01 DE SETEMBRO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 8

SUMÁRIO

Descrição Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIfNISTRAÇÃO 1

PORTARIA N° 125/2022 - DIÁRIAS 1

GAJINETE 2

PORTARIA N`139,  DF 311,1E AGOSTO DL 2022 2

PORTARIA N142 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022, 3

0

O RTARIA N° 140, DE 01 DE SETEM BRO DE 2022. 4

ORTÁRIAN° 141,DE01 DE SETEMBRO DE 2022. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCJA SOCIAL 6

EXTRATO DO CONTRATO N° 181/2022. 6

SECRETARIA MUNICIPAL DL SAUDL 6

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 023.12022 6

CPL 7

EXTRATO DE CONTRATO 7

Dispõe sobre Concessão de Did rias para cobertura de despesa da

Coordenadora do Cadastro Único/PA.B: Andréia de Oliveira Pereira.

o

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMHNISTRAÇÂ()

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, no uso de suas atribuições
legais e dc acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o
que dispõe a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o
Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobào/MA
e dá outras providências, bem como o que dispõe a Lei Municipal n°
088 de 09 de maio de 2022,

PORTARIA N" 125/2022 DIÁRIAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov,br/transparencja/djarjo

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7cc6dec280d5dce61502db20230a9f2a50e1 bee9
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 752:: QUINTA, 01 DE SETEMBRO DE 2022:: PÁGINA 6 DE 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 181 12022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 181/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 066/2022; DISPENSA DE LICITAÇAO N°
03812021. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, POR INTERMÉDIO DA

CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

INSCRITO(A) NO CNPJ SOB O N° 22.757.771/0001-60,
CONTRATADA: ZANCHETUR AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA, CNPJ: 82.096.413/0001-86. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
LOCAÇÃO DE 2 (DOIS) ONIBUS EXECUTIVOS PARA A
REALIZAÇÃO DE UMA VIAGEM COM DESTINO A CIDADE
DE SÃO LUISÍMA, DO DIA IS A 18 DE SETEMBRO DE 2022,
PARA O PÚBLICO DE IDOSOS DO SCFV (SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), A
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-
MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR
TOTAL R$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO: 2022.
PODER PODER EXECUTIVO 01. ÓRGÃO: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: 02.16.00. UNIDADE
ORÇAMENTARTA/ATIVIDADE:MANUTENÇÃO DOS

-RVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
'CULOS. 08.243.0122.6176.0000 NATUREZA DE DESPESA:

UUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.
BASE LEGAL: INCISO, 1, DO ARTIGO 75 DA LEI N", LEI
14.133 DE 01/04/2021, E ART. 20  DA INSTRUÇÃO NORMATIVA
AGU N° 01, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021. GISELY ROCHA
SOARES CPF N° 703***•***49• josÉ ZANCHETT CPF N°
386.***.***_00.

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N:
023/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Administrativo N°: 079/2022
Pregão Eletrônico N°: 023/2022, que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA E REALIZAÇÃO DE EXAMES
ESPECIALIZADOS DE LABORATÓRIO ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, do tipo "MENOR
PREÇO" CRITÉRIO DE JULGAMENTO "POR ITEM" que reger-
se-á pelas disposições da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto 10.024/19, do Pregão Eletrônico, Decreto N° 7.892, de
23 janeiro de 2013, Decreto Municipal 042/2021, Decreto Municipal
043/2021; Decreto Municipal 044/2021, pelo estabelecido no Edital e
seus anexos. Data: dia 20 de setembro de 2022 às 09:30 horário de
Brasília, por meio do COMPRAS.GOV  (www.gov.brlcoinpras). O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site da
prefeitura (https://portal.overnadoredisonlobao.ma.gov.br). e
COMPRAS.GOV  (www.gov.br/cornpras)  ou ainda adquirido via
impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais)
através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).
Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão
Permanente de Licitação, no horário de expediente ou pelo
COMPRAS.GOV  (www.gov.br/compras). Jonas dos Santos Cirilo,
Secretário Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Ê GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/txansparencia/djario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7cc6dec280d5dce61502db20230a9f2a50e1 bee9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

ICPIM
Brasil

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 752 :: QUINTA, 01 DE SETEMBRO DE 2022 :: PAGINA 8 DE 8

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: sernad@goyernadoredisonlobao.rna.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu conteúdo.
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBAO
Enail:
GOVERNADOREDI SONLOBAOMA@GMA 1 L .COM

Carimbo de Tempo: 01/09/2022 18:16:07

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7cc6dec280d5dce61502db20230a9f2a50e1 bee9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

Governador Edison Lobão/MÁ, 30 de Agosto de 2022.

Gisely Rocha Soares
Secretária Municipal de Assistência Social

C(9
Vinicius Santos de S'ouza

Visitador - PCF

vily~w19

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 22.757.771/0001-60

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Em atendimento às exigências contidas no art. 7 e art. 117 da Lei n°. 14.133 de l de

abril de 2021, fica designado o (o) servidor (o) VLNICIUS SANTOS DE SOUZA, lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, para ser fiscal,

representante da Secretaria de Municipal de Assistência Social, no contrato n° 181/2021,

celebrado oriundo da Dispensa de Licitação n° 038/2022, fundamentada no inciso, II, do artigo

75 da Lei n° 14.133 de 1° de abril 2021, que entre si celebram o Município de Governador

Edison Lobão/MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e a Pessoa Jurídica, empresa ZANCHETTUR AGENCIA DE VIAGENS E

TURISMO LTDA, CNPJ: 82.096.413/0001-86.

CIENTE:

Rua Imperarrtz 11, flA  29 - Centro - CEP: 65928-000
Governador Edison LobAo - MÁ Brasil

"--Nofeitura LnicipI 6,
(OVERNAIX)R EDISON IÁ)tPJ)

O b'c* go p* pavai

ORDEM DE SERVIÇO

Pela presente Ordem, AUTORIZO a contratação de empresa especializada para a locação de

2 (dois) ônibus executivos para a realização de uma viagem com destino a cidade de São

Luís/MA, do dia 15 a 18 de setembro de 2022, para o público de idosos do SCFV (Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos) do município, que visa atender as demandas da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de Governador Edison Lobão

- MA, proveniente da dispensa de licitação N° 038/2022, Processo Administrativo de N°

066/2022, com o fornecedor, o senhor José Zanchett, portador do CPF n° 386.445.509-00, Rua

Super Quadra, n° 602, CEP: 65.910-140, Imperatriz/MA, vencedor dos itens com o valor total

de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Sendo obedecidas as condições e especificações estabelecidas no termo de

referência celebrado entre as partes.

Governador Edison Lobão - MA, 30 de agosto de 2022.

GISELY ROCHA SOARES
SERETAR1A MUNICIPAL DE ASSiSTÊNCiA

CONTRATANTE

SR. José Zanchett ' '

CPF no 386.445.509-00

c
SOC1AL,'. .

ç%
'
, c, -

Prefituro Municipal de Governador Edicon Lobão - MÁ 1 CNPJ: 01.597.627/0001-34
Rua imperatriz Ii, n°800, Centro, Governador Edison Lobão, Maranhão, Brasil

E-mail: contratosovel2021.2024(àzmaiLcom Home Page: https://portaL2overoadoredisonlobao.ma.ov.br/